
 
 

 

 

 
  

  

  

 

 

    
 

 

   
 

   

 

  

 

 

 

  

  

  

 

 

   

   

 

    

 

 

 

  

  

 

    

 

 

  

 

  

  

 

  

REMISSYTTRANDE 

Remiss delbetänkandet Ett tydligt regelverk för 

aktivt skogsbruk SOU 2024:91 

LI2024/02430 

Stockholm 14 maj 2025 

Remissyttrande från Svenska Turistföreningen 

Svenska Turistföreningen (STF) har tagit del av delbetänkande av 2024 års 

skogspolitiska utredning, SOU 2024:91 ”Ett tydligt regelverk för aktivt 

skogsbruk”, och lämnar remissyttrande enligt nedan. 

De svenska skogarna är en enorm tillgång för friluftslivet och allemansrätten ger 

alla och envar fantastiska möjligheter att nyttja dem. STF verkar för ett friluftsliv 

som är attraktivt och tillgängligt för många olika grupper i samhället. Det innebär 

goda möjligheter till naturupplevelser, välbefinnande, social gemenskap och ökad 

kunskap om natur och kultur oberoende av ekonomiska, fysiska och andra 

förutsättningar. STF anser att det är angeläget att värdefulla natur- och 

kulturmiljöer inventeras, bevaras och synliggörs. STF välkomnar därför att vi fått 

möjlighet att yttra oss kring Skogsutredningens delbetänkande. 

Enligt direktiven för utredningen ska miljömålet och produktionsmålet fortsatt vara 

jämställda. STF anser dock att flera av förslagen i delbetänkandet riskerar att 

urholka denna viktiga princip. Därutöver anser STF att det är olyckligt att skogens 

sociala värden inte tas i beaktan på ett tydligare sätt i utredningen. Skogar med 

höga naturvärden är en viktig tillgång för friluftslivet och den naturbaserade 

turismen. Det gäller även brukade skogar i varierande utsträckning. Därför behöver 

skogspolitiken få bättre och tydligare mål avseende de sociala värdena. STF anser 

att flera av förslagen i delbetänkandet tvärt om riskerar att leda till en ökad risk för 

att skogar med höga naturvärden samt värden för friluftslivet går förlorade. 

Svenska Turistföreningen vill framföra följande specifika synpunkter på 

delbetänkandet: 

• STF anser att förslagen om att korta tiden från anmälan till avverkning från 

6 veckor till 10 dagar är negativt för ett hållbart nyttjande av skogen som 

resurs. Förslaget innebär att risken för att skog med stora värden för det 

rörliga friluftslivet samt naturvärden kommer att avverkas. Förslaget 

kommer försämra möjligheten för Skogsstyrelsen att bedriva tillsyn, inte 

minst med tanke på de bristande resurser man redan har. Därtill försämrar 



 
 

   

 

   

   

 

 

 

 

 

  

 

  

   

  

 

    

 

  

 

 

 

  

 

  

 

 

  

 

 

   

 

  

  

     

  

 

  

 

förslaget möjligheten för organisationer att skaffa sig information om 

ärenden för eventuellt överklagande. 

STF avstyrker förslaget om att korta tiden från anmälan till avverkning från 

6 veckor till 10 dagar. 

• STF motsätter sig utredarens förslag avseende tydliggörande av samråd 

enligt 12 kap. 6 § miljöbalken (avsnitt 5). STF bestrider att de inventeringar 

som skett och den kunskap om skogsmiljön som finns hos myndigheterna är 

så omfattande och heltäckande att den kan ligga till grund för utpekande av 

samrådsområden. Eftersom den befintliga kunskapen är långt ifrån 

heltäckande kommer markägarna i många fall stå inför betydande 

osäkerheter kring om skogen har så pass höga miljövärden, och därigenom 

även värden för friluftslivet, att den måste anmälas för samråd. STF menar 

därför att ett genomförande av utredarens förslag innebär en ökad risk 

jämfört med nuvarande system för att skogar med höga värden avverkas. 

STF anser således att avverkningsanmälan fortsatt ska utgöra anmälan för 

samråd och att Skogsstyrelsen då ska behöva pröva detta. 

STF avstyrker förslagen om tydliggörande av samråd enligt 12 kap. 6 § 

miljöbalken. 

• STF motsätter sig utredarens förslag om att samråd inte ska behöva anmälas 

avseende maskinell gödsling, maskinell askåterföring samt byggande av 

skogsbil- och traktorvägar. Samråd behöver fortsatt ske då dessa åtgärder 

kan ha mycket negativ påverkan på miljön, exempelvis på vattendrag, och 

därigenom även på förutsättningarna för friluftslivet. 

STF avstyrker förslaget om att ta bort samrådsplikten för maskinell 

gödsling, maskinell askåterföring samt byggande av skogsbil- och 

traktorvägar. 

• STF motsätter sig utredarens förslag om att ansvar för artskydd helt ska 

flyttas över till Skogsstyrelsen. Artskydd och bevarande av naturvärden är 

grundläggande för att upprätthålla ekosystemens funktioner, vilket i sin tur 

skapar värdefulla miljöer för friluftslivet. Vi menar att Skogsstyrelsen 

varken har tillräckliga resurser eller erforderlig kompetens i dessa frågor. 

Därtill skulle Skogsstyrelsen då få två motstridiga uppdrag, produktion och 

skydd av arter. 

STF avstyrker förslaget om att ansvar för artskydd ska flyttas över till 

Skogsstyrelsen. 

2 (3) 



 
 

   

 

 

   

  

     

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

    
                                                 

    

    

    

• I övrigt vill STF framhålla att vi ser mycket positivt på att utredaren inte 

lagt förslag om att ta bort tillståndsplikten för avverkning i den fjällnära 

skogen. Vidare instämmer STF i utredarens förslag om att inte ändra 

arealgränsen för krav på underrättelse om avverkning. 

STF tillstyrker förslaget om att arealgränsen för krav på underrättelse om 

avverkning ligger kvar på 0,5 hektar. 

Om Svenska Turistföreningen 

STF grundades 1885 som en ideell förening med syfte att främja natur- och 

kulturturism i Sverige. Sedan dess har föreningen växt till cirka 200 000 

medlemmar. STF får människor att upptäcka Sverige. Vi inspirerar till 

resande, aktiviteter och såväl stora som små äventyr som ger unika natur-

och kulturupplevelser runtom i Sverige. Vi vill också vara ett naturligt val 

för alla som vill engagera sig i och medverka till att fler får möjligheter till 

upplevelser som utgår från natur och kultur. 

För att människor ska kunna resa och uppleva arbetar vi med såväl 

kunskaps- och informationsspridning som påverkansarbete. Kunskap 

handlar om att tillgängliggöra, och tillgängliggöra Sverige är precis det som 

STF vill åstadkomma. Hållbarhet är centralt i allt vi gör och ett av våra 

övergripande mål är ett Sverige där det är enkelt och inspirerande att turista 

hållbart. 

En viktig förutsättning för att kunna upptäcka Sverige är att det finns 

boenden runt om i hela landet. STF driver därför, i egen regi och 

tillsammans med anslutna boenden, cirka 250 vandrarhem, hotell, 

fjällstationer och fjällstugor från söder till norr, från lägen mitt i city till 

väglöst land. Runt 60 lokalavdelningar anordnar en mängd lokala aktiviteter 

och internationellt samarbetar STF med ERA, European Ramblers 

Association. STF ger ut medlemstidningen Turist. 

Maria Ros-Hjelm Pia Jönsson Rajgård 

Generalsekreterare och vd Ordförande 

Svenska Turistföreningen Svenska Turistföreningen 
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